78. Quævis cogitatio est imaginatio quæ oritur in
mente ex perceptione sensitiva rei cujusdam. Cum
enim Assyrus sit spiritus, non potest aliter fallere,
quam si utatur illis quæ sunt nostris sensibus et mor-
ibus familiaria.

79. Ut nos, qui sumus homines, avocari in aere vo-
lantes assequi non possumus, aut, quemadmodum
illæ, sursum volare, cum hanc vim natura nostra
non habeat : ita sine frequenti et temperantiæ
plena oratione, aut vehementi oculorum mentis in
Deum intentione, non potes fortuitas cogitationes
diabolicas superare : sin minus, terram series.

80. Profecto si vere cupis cingere pudore cogi-
tationes, et eas benigne componere, temperantem
etiam animum facile comparare, deprecatio Jesu
adhæreat spirationi tuæ : et hoc intra paucos dies
feri perspicies.

81. Ut enim litteræ scribi nequeant in aere, eo
quod in corpore quodam necesse habent subsistere
ut duraturæ serventur : ita per laboriosam tempe-
rantiam nostram precatiōni Jesu Christi inhærea-
mus : ut præclara virtus temperantiæ cum ipso per-
duret et maneat, et per ipsum nobis conservetur
in sæcula, ades ut auferri non possit.

82. Versa in Dominum opera tua, et invenies

16 H Tim. II, 6. 17 Matth. xv, 19, 20.

gratiam, inquit. Ne de nobis etiam dicat propheta, *Prope es tu, Domine, in ore ipsorum, sed procul a renibus eorum* ¹⁸. Nullus alius præter Jesum reddet cor tuum pacatum et tranquillum ab affectionibus : præter Jesum, inquam Christum, qui longe distantia conjungit.

83. Utraque pariter spectant ad animam, tum mentales cogitationum allocutiones, tum exteriores conversationes et confabulationes otiosæ. Justissima porro secundum Deum ratione qui declinare vult animi damnum, debet ambobus tam hominibus quam cogitationibus otiosa verba sectantibus succensere, ne mens obscurata perturbetemperantiam : quoniam oblivione obtenebrati perdimus animum.

84. Qui omni studio puritatem cordis semper conservat, legialatorem illius Christum habiturus est pro magistro : qui mystice ipsi voluntatem suam eloquatur. *Audiam quid loquatur in me Dominus Deus* ¹⁹, inquit David, dum declarat istud. Explicans autem accuratam animi apud seipsum commentationem, de spiritali bello ac de remuneratoria Dei protectione, dicebat : *Et dicit homo : Erunt fructus justo* ²⁰ ? Deinde ex ea commentatione consilium utrinque excerptum quasi depromens, ait : *Utique est Deus judicans eos in terra* ²¹. Perversos scilicet dæmonas in terra cordis nostri. Et alibi dicit : *Accedet homo ad cor altum, et exaltabitur Deus* ²². Tunc plage eorum nobis consebuntur esse sagittæ parvulorum.